CENTUNCULUS, dim. à *Centio*, pro villi ac sordido stragulo. *ὀκταπόδι*. *Seneca lib. 11. epist. 81.* Diurnum accipit, in centunculo dormit. *¶* Accipitur & pro viliori operimenti genere, quod cilellis lubilferni solet. *Liu. 7. ab urbe*, Multis strata detrahi iuber, binis tantum centunculis relicis. [*Apud Apoll. Mim* centunculo vi.] *¶* Centunculus item, esse *Diocor.* à Romanis vocatur herba, quam *Græci* *Γναφalion*, & *Chamezelum* vocant. *¶* Ratio nominis tracta videtur à molli foliorum lanugine, qua ad interciendos centones tomenti inopia suppleri possit. *Vide Diocor. libro 3. capit. 11. Plin. autem lib. 24. cap. 15. autor est*, Centunculum Italis appellatum fuisse tertium clematis genus, rostratis foliis, ad similitudinem capitis penularum iacens in aruis.

CENTONARIS, Ruræ syluestris apud *Diocor. lib. 3. c. 51.*

CENTONICUM, id est, Ablynthium marinum. *Diocor. libro tertio, capite 16.*

CENTRONES, Populi sunt qui inter Alpinas gentes *Plin. commemorantur lib. 3. c. 20.*

CENTRUM, Latine punctum in sphaera, orbe aut circulo, medium à

quo linea rectæ ad extremitatem ductæ inter se sunt æquales. *ἄκρον* *κεντρον*. *GALLICE*, Centre, le point ou milieu d'une chose ronde. *ITALICE*, centro. *GERMANICE*, Ein miact punkt. *HISPANICE*, Centro. *ANGLICE*, The middle point in a round body. *¶* *Apuleius in Cosmographia*, Cardinem, inquit, mundi (sic enim dixerim centrum) habet tellus. *Cic. 1. Tull. c.* Peruadent enim Mathematici terram in medio mundo sitam ad vniuersi cæli complexum, quasi puncti instar obtinere, quod Centrum illi vocant. Centra in marmore, sunt quidam veluti duriores nodi, ad clauis similitudinem, inimica ferris: qui in intima etiam lignorum parte inueniuntur. *Plin. lib. 16. c. 39.* *¶* Inueniuntur & in quibusdam arboribus, sicut in marmore, centra, id est, duritia clauo similis, inimica ferris. Et quædam forte accidunt, lapide recepto aut comprehenso in corpus, aut alterius arboris ramo. *¶* Est item Centron crystalli quoddam vitium, durum & fragile, quod & salem appellant. *Plin. lib. 37. cap. 2.* Inestantur crystalli plurimis vitis, scabro, ferrugine, maculosa nube, occulta aliquando vomica, prædura fragilique centro, & sale appellato.

CENTRALIS, adiectiuum, *κεντρον*. *Plin. lib. 2.* Quindecies & pluribus suberit, quam terra centralis inueniatur.

CENTROSUS, a, um, *κεντρον*. *vt.* Centrosus scobs, id est, limatura admodum dura, veluti centrum quod in marmore, vel in iupero inuenitur. *Plin. lib. 37. cap. 7.* Adulterantur vitro simillimæ, sed cote deprehenduntur, sicut alie gemmæ facturiæ, melior enim materia & fragilis, & centrosa serobe deprehenduntur: & pondere, quod minus est vitreis, aliquando pustulis argenti modo relucetibus.